РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ .
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 февраля 2022

№ 866
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 25.01.2022 №305 «О создании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципальных правовых актов города Орла по первоначальному установлению, увеличению, уменьшению или отмене ранее установленных границ прилегающих к многоквартирным домам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Город Орёл»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 6 Постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь Уставом города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации города Орла от 25 января 2у22 года № 305 «О создании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием муниципальных правовых актов города Орла по первоначальному установлению, увеличению, уменьшению или отмене ранее установленных границ прилегающих к многоквартирным домам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования <<Город Орёл», исключив в пункте 1.8. приложения № 2 к постановлению слова «В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И. Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах  массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А. В. Степанова.
Мэр города Орла
Ю. Н. Парахин